
UCHWAŁA NR III/10/2024 
RADY MIEJSKIEJ W DRAWNIE 

z dnia 28 maja 2024 r. 

w sprawie w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVIII/300/2022 Rady Miejskiej w Drawnie z dnia 
29 listopada 2022r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Drawno na lata 
2023-2030 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym 

trybu konsultacji. 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 6a i art. 10 e ust. 1 oraz art. 10f  ust. 1 ustawy  z dnia  8 marca  1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r. poz. 609 z późn. zm.) w związku z art. 3 pkt 3 i art. 6 ust. 3 ustawy 
z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2024r. poz. 324 z późn. zm.), Rada 
Miejska w Drawnie uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr XLVIII/300/2022 Rady Miejskiej w Drawnie z dnia                              
29 listopada 2022r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Drawno na lata 2023-
2030 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu 
konsultacji, harmonogram opracowania i konsultacji projektu otrzymuje brzmienie:"Harmonogram 
opracowania i konsultacji projektu  

L.p. Zadania Termin realizacji 
1. Przystąpienie do sporządzania Strategii – podjęcie uchwały Rady 

Miejskiej w Drawnie w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii 
Rozwoju Gminy Drawno na lata 2023 – 2030 

 
 

IV kw. 2022r. 

2. Powołanie zespołu do opracowania Strategii IV kw. 2022r. 
3. Zebranie danych i przygotowanie diagnozy sytuacji społecznej, 

gospodarczej i przestrzennej gminy oraz wniosków z tej diagnozy 
 

IV kw. 2022r. 

4. Określenie celów strategicznych rozwoju gminy 
w wymiarze społecznym, gospodarczym i przestrzennym, kierunków 
działań podejmowanych do realizacji tych celów oraz modelu struktury 
funkcjonalno-przestrzennej gminy: 
-sporządzenie założeń strategii, 
-przeprowadzenie zajęć warsztatowych w 4 obszarach polityki rozwoju 
– społecznym, środowiskowym, gospodarczym i przestrzennym 

 
 

I kw. 2023r. 

5. Opracowanie projektu Strategii Rozwoju Gminy Drawno na lata 2023-
2030 

I/II kw. 2023r. 

Konsultacje opracowanego projektu 
6. Przesłanie projektu strategii do podmiotów wymienionych w art. 6 ust. 

1 ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju 
 

III kw. 2023r. 

7. Wyłożenie projektu strategii do publicznego wglądu w siedzibie 
Urzędu Miejskiego w Drawnie i zamieszczenie na stronie BIP: 
bip.drawno.pl oraz na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 
w Drawnie  www.drawno.pl             wraz z zamieszczeniem 
obwieszczenia o możliwości wyrażenia opinii 

 
 

III/IV kw. 2023r. 

8. Analiza zgłaszanych uwag i wniosków, przygotowanie sprawozdania z 
przebiegu i wyników konsultacji oraz jego publikacja 

 
III kw. 2023r. –                    

II kw. 2024r. 
9. Przygotowanie ostatecznej wersji projektu Strategii, po 

uwzględnieniu ewentualnych zmian wynikających z przeprowadzonych 
konsultacji i opiniowania 

 
II kw. 2024r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E4BA4B35-EF1D-4EEC-B945-B22390FE1C91. Podpisany Strona 1 z 3



10. Weryfikacja konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny 
oddziaływania projektu Strategii Rozwoju Gminy na środowisko oraz 
przeprowadzenie tejże oceny (w przypadku zaistnienia takiej 
konieczności) 

 
III kw. 2024r. 

11. Przygotowanie projektu Uchwały Rady Miejskiej w Drawnie w sprawie 
przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Drawno na lata 2023-2030 

 
III kw. 2024r. –                               

12. Podjęcie uchwały przez Radę Miejska w Drawnie o przyjęciu 
Strategii Rozwoju Gminy Drawno na lata 2023-2030” 

III - IV kw. 2024r. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Drawna. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Aleksander Dementiew 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 2 z 3 Id: E4BA4B35-EF1D-4EEC-B945-B22390FE1C91. Podpisany



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 10f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym rada gminy, w drodze uchwały, 
określa szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu strategii rozwoju gminy, w tym tryb 
konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki 
rozwoju. Harmonogram i tryb konsultacji omawianego dokumentu określa załącznik do niniejszej uchwały. 

W listopadzie 2022 r. Rada Miejska w Drawnie podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
Strategii Rozwoju Gminy Drawno na lata 2023-2030 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu 
opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji. Od tego momentu rozpoczęły się prace nad 
opracowaniem Strategii Rozwoju Gminy Drawno. Prace toczyły się zgodnie z przyjętym harmonogramem, 
jednak już etap związany z zatwierdzeniem projektu Strategii przedłużył się ze względu na liczne poprawki 
i uwagi. Zaplanowany na II kwartał etap prac związany z przeprowadzeniem konsultacji opracowanego 
projektu został przedłużony. 

16 września 2023r. weszły w życie zmiany do ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, 
które dotyczą różnych dokumentów, w tym również strategii rozwoju gminy, która od 1 stycznia 2026r. będzie 
miała charakter obligatoryjny. Dodatkowo zmianie uległa procedura przygotowania dokumentu oraz zakres 
treści – skonkretyzowane zostały części związane z planowaniem przestrzennym w gminie, które są podstawą 
do przygotowania założeń dla planu ogólnego (model struktury funkcjonalno-przestrzennej oraz ustalenia 
i rekomendacje w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w gminie). W związku z tym 
w przygotowanym już projekcie Strategii Rozwoju Gminy Drawno na lata 2023-2030 należy nanieść stosowne 
zmiany i jeszcze raz uzyskać opinie m.in. Zarządu Województwa. Ponieważ bardzo długo trwają ustalenia 
z zarządem Województwa proponuje się zmienić harmonogram opracowania i konsultacji projektu i wydłużyć 
czas do końca 2024r.. 

Mając   powyższe   na   względzie,   podjęcie   przedmiotowej   uchwały   jest   celowe i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E4BA4B35-EF1D-4EEC-B945-B22390FE1C91. Podpisany Strona 1 z 1


	UCHWAŁA NR III/10/2024 RADY MIEJSKIEJ W DRAWNIE z dnia 28 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


